
ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y

číslo: 3 ročník: 2012     datum vydání:  14.11. 2012     cena 5 Kč

13/2012

P r a v i d e l n ý  z p r a v o d a j  o  a k t u á l n í m  d ě n í  v  n a š í  o b c i

V tomto čísleV tomto čísleV tomto čísle

Strana 2

Rekonstrukce 
ZŠ a MŠ 

               Strana 2

Rekonstrukce 
ZŠ a MŠ 

               

Strana 3

20.celostátní 
setkání PTP 

               Strana 3

20.celostátní 
setkání PTP 

               

Strana 7

75.výročí 
zaječovských 
včelařů

               Strana 7

75.výročí 
zaječovských 
včelařů

               

Strana 8

Brána 2012  

Strana 8

Brána 2012  

Oslavy 120 let SDH Zaječov
Počátky existence místního sboru dobrovolných hasičů sahají k datu 23. října 1892, kdy byl založen 
sbor na Kvani. V samotném Zaječově byl sbor založen o několik desítek let později  6. července 1924. 
Dne 27. prosince 1975 došlo při společné výborové schůzi v Lidovém domě ke sloučení obou sborů v 
jeden celek. 

V současné době působí v obci  81 dobrovolných hasičů, z toho je 40 dětí. V den oslav 120. výročí SDH v sobotu 20. října se před Lidovým 
domem i přes nepříliš vlídné počasí sešlo značné množství diváků, na které čekal pestrý program zahrnující ukázky slaňování profesionálních 
hasičů v sedáku z plošiny, ukázku vyproštění osob z havarovaného automobilu sportovním týmem profesionálních hasičů z HZS Hořovice, 
který se v současné době může pyšnit titulem mistra republiky v závodním vyprošťování.

Dále byly k vidění sportovní ukázky mladých hasičů ze Zaječova a požárního zásahu zásahovou jednotkou SDH Zaječov. Ve velkém sále 
Lidového domu byla připravena zajímavá výstava prezentující činnost sboru od prvních let po současnost.

Vrcholem dne byla slavnostní schůze, již vedl pan Vladimír Velvarský. Starosta sboru Martin Jakš přednesl výroční zprávu informující o 
vzniku sboru a jeho fungování až do současné doby. Následovalo předávání vyznamenání a stuh za věrnost.
Vyznamenáni byli tito:

Čestné uznání SDH Roman Čermák
Ondřej Polák
Jan Švamberk
Josef Ungr

Čestné uznání OSH-MSH Tomáš Cajthaml
Martin Jakš
Kamila Kratochvílová
Martina Stehlíková

Medaile za příkladnou práci Pavel Skácel

Po skončení schůze se konala ve velkém sále taneční zábava, na které zahrála kapela Paradox.

Medaile. za práci s mládeží Ivana Skácelová
Hanka Kliková

Medaile za zásluhy  Miroslav Brotánek
Helena Dolanská
Josef Kraus
Jaroslav Podzimek
Josef Švandrlík
Jana Taušová

Medaile Sv. Floriána Bohuslav Vaňura



2

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJEOBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

3/2012Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y

Rekonstrukce v Základní a Mateřské škole v Zaječově

Řekne se léto, prázdniny, dovolená volno ve škole se nemůže nic  
dít. V Zaječově tomu bylo v letošním létě právě naopak. Ve škole 
bylo živo jako v mraveništi. Zastupitelstvo naplánovalo na letošní 
prázdniny pro základní školu úplně jiný program než-li  je 
odpočinek. 

Pozorný kolemjdoucí zaznamenal již 2. července čilý ruch. 
Začalo se rekonstrukcí střechy na staré budově školy. Eternitová 
krytina ze sedmdesátých let již dosluhovala a do střechy nám 
zatékalo. Plánována byla pouhá výměna střešní krytiny. Nicméně 
jsme se obávali komplikací v podobě špatného stavu původního 
krovu. Vše dopadlo nad očekávání dobře. Přistoupili jsme pouze k 
výměně dvou trámů u komína, kam již delší dobu zatékalo. Celý 
krov střechy byl očištěn, penetrovám a těší se velmi dobrému 
zdraví.

Souběžně s výměnou střechy začala oprava omítek na 
chodbách staré budovy. Zde jsme plánovali pouze drobné opravy a výmalbu. Bohužel stav zdiva byl natolik špatný, že bylo nutné 
skopat omítky zhruba z jedné třetiny celkové plochy chodeb. Po opravách omítek jsme museli přistoupit k celkovému oškrabání 
starých maleb a kompletně všechny omítky na chodbách a schodištích přeštukovat. Tento zásah trval do poloviny července a byl 
velice náročný. 

Poté nastoupil do budovy malíř. Začal výmalbou kuchyně a jídelny, která dostala novou cihlovou barvu. Dále pak pokračoval 
na chodbách a schodišti, které se zase rozsvítily žluto-zelenou barvu. Závěrem rekonstrukcí bylo natažení nových soklů z 
marmolitu, které nahradily původní již rozbitý a nevzhledný email.

Nezahálelo se ani v ostatních budovách. V červenci a srpnu proběhla rekonstrukce původního sociálního zařízení děvčat a 
chlapců v pavilonu školy. Došlo ke kompletnímu odstranění starých dlažeb, nové instalaci vody,  odpadů a instalaci nových 
dlažeb a obkladů. V prvním patře budovy byla obnovena výlevka a vodovod pro usnadnění úklidu budovy.
    

Ani školka nezahálela. V srpnu zde začala kompletní rekonstrukce koupelny v malé třídě. Dětičky dostaly nové rozvody vody, 
nové obklady a nové sociální zařízení. Při té příležitosti jsme přistoupili i k výměně podlah ve skladu a šatně školky. V září dětičky 
ještě dostaly do zahrady dvě nové houpačky, které jsou pro ně určitě mnohem zajímavější než cokoli jiného a to je dobře.
    O prázdninách škola opravdu nezahálela. Kde se dalo tam se bouralo a rekonstruovalo. Zastupitelstvo si plně uvědomuje 
nutnost zachování školy v Zaječově a proto neváhalo  a do rekonstrukcí letos investovalo celkem 1 951 784,-Kč. Jedná se o 
částku, kterou škola opravdu potřebovala. Nic není na věky a musí se investovat do oprav. Je nutné dělat opravy průběžně a 
proto počítáme s tím, že budeme v opravách ve škole pokračovat i v dalších letech.
   Tímto bych chtěla poděkovat všem firmám, řemeslníkům i našim zaměstnancům, kteří se o letních prázdninách podíleli na 
opravách školy, za jejich vynikající práci, za nasazení, které o prázdninách předvedli. Jen díky nim se podařilo všechno zvládnout 
včas a prvního září předat školu zase zpátky dětem.

Marcela Kořánová - starostka obce Zaječov



3

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y3/2012

  Veřejné zasedání zastupitelstva obce
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Zaječov se bude konat v 

pátek  14.12.2012 od 19:00 hodin v Lidovém domě
 

Na programu jednání bude: 
- zpráva o činnosti zastupitelstva obce, komisí a výborů 
- OZV č.4/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využití a      

odstraňování komunálních odpadů  kalkulace ceny za odpady pro rok 2013
- rozpočet obce na rok 2013
- prodeje pozemků a koupě pozemků
- informace o poskytnutí dotace ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí,  na zateplení 

obecního úřadu a výměnu tepelného zdroje

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJEOBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

20. celostátní setkání PTP ve Svaté Dobrotivé

Dne 6.září se  v Zaječově uskutečnilo již 
dvacáté výroční setkání bývalých 
příslušníků 52. PTP. Mezi čestnými hosty 
se setkání účastnili Jeho Eminence 
k a r d i n á l  D o m i n i k  D u k a ,  p r v n í  
místopředseda Senátu parlamentu České 
republiky pan MUDr. Přemysl Sobotka, 
ředitelka odboru pro válečné veterány 
MO ČR paní Ing. Iveta Hlásečků a další.  Za 
zaječovské pozvání přijali pan Ing. 
Švandrlík, pan Brůček, paní Šťastná a 
starostka obce.
    Setkání již tradičně začalo v ranních 
hodinách přijetím čestných hostů na 
obecním úřadě v Zaječově, kde byla 
panem Brůčkem instalována tématická 
výstava k historii PTP ve Svaté Dobrotivé. 
Následovala mše svatá, kterou celebroval 
v klášteře ve Svaté Dobrotivé Jeho Eminence kardinál Dominik Duka.  V jedenáct hodin byl Slovenskou a Českou hymnou 
zahájen slavnostní pietní akt u pomátníku PTP na Kvani. Hosté, pamětníci, občané Zaječova i žáci Zaječovské základní školy byli 
přítomni kladení věnců u památníku PTP a vyslechli krátké projevy zástupců čestných hostů. Na závěr ceremoniálu byla 
troubena večerka a odříkána modlitba “Otče náš”.
    Na závěr setkání byli účastníci pozváni do Lidového domu v Zaječově, ke společnému obědu a posezení. Pétépáci si 
pochvalovali setkávání v Zaječově a již plánují 21. celostátní setkání PTP ve Svaté Dobrotivé na září 2013.

Marcela Kořánová - starostka obce Zaječov



ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

4 3/2012Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y

Revitalizace parků v Zaječově

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJEOBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Jak jsem již dříve informovala,  obec Zaječov v letošním roce obdržela od Středočeského kraje 95% dotaci na revitalizaci parků v 
Zaječově. Postupně jsme začali s rekonstrukcemi.

Jako první proběhla revitalizace v Horním Zaječově u kapličky. Již v loňském roce jsme přistoupili ke kácení vzrostlých 
stromů. Tento krok se neshledal s velkým pochopením ze strany obyvatel. Je mi líto, že jsme k tomuto kroku museli přistoupit. 
Sama nejsem zastáncem kácení, ale stav stromů byl opravdu špatný o čemž se obyvatelé přesvědčili sami po pokácení stromů. V 
březnu naši zaměstnanci začali s opravou opěrné zídky okolo kapličky a s opravou fasády kapličky. V dubnu proběhly terénní 
úpravy prostranství. Byla dovezena nová ornice a vysazeny již vzrostlé stromy a keře. Na závěr byla opravena i střecha kapličky. 
19. května u příležitosti Mariánské pouti byla kaplička zasvěcena sv. Augustiniánovi a celý park slavnostně otevřen.
   V průběhu léta probíhalo vyčištění prostranství v okolí „Kráteru“ na Vartě a následné terénní úpravy prostranství. Při 
úpravách byla odhalena dlouholetá skládka suti, kterou jsme museli rekultivovat. V září zahradnická firma provedla výsadbu 
rostlin a zamulčování celého svahu. Dále vznikl mlatový chodníček nad hrází rybníka, který propojuje komunikace přilehlé k 
parku.  Tento park je ve výsledku koncipován jako odpočinková zóna s lavičkami a výhledem do údolí Jalového potoka a 
Komárova. Tato revitalizace se podle mého názoru povedla a park, který zde vznikl je opravdu jedním z nejhezčích parků v 
Zaječově. 

   
Dále pak byl osázen břeh vodního poldru na Kvani. Zde byl odstraněn starý pařez a přemístěn původní křížek, který byl kořeny lip 
vyvrácen. Ještě proběhla výsadba v parku v Kozojedech, kde jsme znovu osadili okolí pomníku. Začali jsme s obnovou lipové 
aleje a znovu jsme osadili prostranství, které bylo na jaře vykáceno.
   Celkové náklady na revitalizace parků v Zaječově se vyšplhaly na  273 584,- Kč. Je pro nás velmi příjemné, že z dotace kraje 
bude uhrazena částka 239 664,- Kč a náklady obce na všechny zmiňované práce tedy nepřesáhnou částku 33 920,- Kč.

Marcela Kořánová - starostka obce Zaječov

Městský úřad Hořovice odbor výstavby a životního prostředí Veřejnou vyhláškou oznamuje zahájení řízení o územním 
plánu a veřejné projednání návrhu územního plánu Zaječov. 

Veřejné projednání se bude konat v pondělí 10.12. 2012 od 15.30 v zasedací místnosti obecního úřadu v Zaječově. Do 
návrhu územního plánu v tištěné podobě je možné nahlédnout u pořizovatele na MěÚ Hořovice kancelář č.218, nebo  na 
obecním úřadě v Zaječově v době úředních hodin

Námitky proti návrhu územního plánu se mohou podávat nejpozději při veřejném projednání. Dotčené orgány uplatní na 
závěr veřejného projednání své stanovisko k připomínkám a námitkám, k později uplatněným stanoviskům se nepřihlíží.



ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

Co nového přinesl školní rok 2012-2013

5Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y3/2012

ZŠ a MŠ ZAJEČOVZŠ a MŠ ZAJEČOV

Nový školní rok přinesl dětem i  všem zaměstnancům školy  hezčí a modernější prostředí díky rozhodnutí obecního 
zastupitelstva  a osobní angažavanosti  paní starostky byly přeštukovány omítky na chodbách v budově 1. stupně a poté byly 
spolu se školní jídelnou a kuchyní vymalovány.  V přízemí MŠ a v budově 2.stupně ZŠ bylo kompletně zrekonstruováno dívčí i 
chlapecké sociální zařízení a provedeny různé drobné opravy a úpravy. 

Největším  a nejviditelnějším vylepšením ve školním areálu  je nová střecha  na „dolní“ a nejstarší budově.   Kvalitní práci 
zde za sebou zanechali místní řemeslníci,především firma pana Švandrlíka, pan Jaroslav Klekner, pan Hrubý a instalatér pan 
Antonín Tichý. Velmi poctivý kus práce zde odvedli i zaměstnanci obce, pánové Roman Čermák a Pavel Cipra a pracovnice školy 
Hana Němcová a Vlasta Rambouská, ale i řada dalších. Myslím, že  s jejich přispěním jsme se zase posunuli kousek blíže k cíli   
vytvářet náš školní komplex jako moderní, estetické, zdravé a pro děti bezpečné a příjemné prostředí.
Další informace budou už stručnější :

V loňském školním roce všichni žáci naší školy prospěli.  1. stupeň ukončilo 64 žáků. 
Vyznamenání  zde získalo 85,9% žáků (55), z toho samé jedničky  mělo 32 dětí. Na 2. stupni  ukončilo 
školní rok  56 dětí, vyznamenaných bylo 24, tj. 42,8% , samé jedničky si „uhájily“ 4 žákyně. .
Poprvé žáci 5. a 9. třídy absolvovali projekt  České školní inspekce NIQES, známý jako srovnávací neboli  výstupní testování. 
A s jakou úspěšností? 

        Celkové hodnocení - úspěšnost 9.třída                                              Celkové hodnocení - úspěšnost 5.třída

Letošní rok jsme zahájili se 127 žáky v 7 třídách  ZŠ a 52 dětmi ve 2 třídách MŠ. Zde byl v obou zaveden celodenní provoz. 
Škola má 22 zaměstnanců, z toho 15 pedagogických.
Byl přijat nový školní řád, který mimo jiné řeší i používání mobilních telefonů ve škole, chování o přestávkách, odpovědnost 
dětí za způsobenou škodu apod. Rodiče se mohou s dokumentem seznámit na webových stránkách školy 

      Zszajecov.websnadno.cz
V rámci projektu Recyklohraní už se nevybírá velké elektrozařízení, pouze malé spotřebiče(kulmy, el. hračky, konvice, 
mobily, rádia,klávesnice,žehličky...) je to škoda, ale takto rozhodl organizátor soutěže. Děkujeme všem, kteří s námi 
spolupracovali a uvedené vysloužilé spotřebiče a vybité baterie  i monočlánky nám můžete nosit stále.
Došlo ke změně koncepce zájmového vzdělávání, Od letošního školního roku budou zájmové kroužky  provozovány jako 
doplňková činnost školy, Podle školské legislativy nemohou být zřizovány na úkor hlavní činnosti školy , financované ze 
státního a obecního rozpočtu. Budou proto provozovány za úplatu  od rodičů v rozmezí 100,- až 400,- Kč za pololetí v ZŠ a 
500,- až 1000,- za školní rok v MŠ. Chtěla bych rodiče  ujistit, že k úplatě za zájmové vzdělávání nepřistupujeme proto, aby si 
učitelé přivydělali, ale  proto, aby probíhalo podle platné legislativy. Učitel je placen ze státního rozpočtu jako učitel 
základní školy a nemůže za tyto peníze pracovat jako pedagog volného času, to by bylo považováno jako zneužívání 
veřejných financí. Při kroužcích se navíc topí, svítí, využívají prostory a zařízení (klavír, varhany, kytara, kopírka)školy  zase, 
mají sloužit pouze hlavně pro hlavní činnost, výuku a vzdělávání. Pokud mají volnou kapacitu, mohou se využít pro 
doplňkovou činnost, ale za úplatu, a to vše se promítá do úplaty za kroužek.   V některých kroužcích se úplata zvyšuje o 
náklady na učebnice, pracovní listy a kopírování not (náklady na papíry a toner). Domníváme se, že účelně využitý volný čas 
Vašich dětí a kvalitní zájmové vzdělávání je lepší investicí, než značková mikina a chytrý , ba ten nejchytřejší mobil.

  Přehled zájmových kroužků je opět k dispozici na školním webu a kromě kroužků jazykových a hudebních zde najdete i 
tvůrčí aktivitu, tvoření pro malé i velké šikulky, které vede paní Soňa Solarová.
V budoucnu zamýšlíme  nabídnout vzdělávací kurzy i   pro veřejnost, např. různé výtvarné techniky či základy práce s 
počítačem, pokud bude mezi občany zájem.
A co škola chystá dále?  Začaly lekce plavání, sportovní soutěže,  exkurze,Klub mladých diváků, brzy začnou zkoušky na  již 
tradiční Vánoční koncert.  A samozřejmě , na prvním místě je kvalitní výuka, zaměřená především na trvalé osvojení  a 
procvičení základního učiva a dovedností potřebných pro život.
Věřím, že o všem, co rodiče zajímá, si budeme moci společně popovídat na rodičovských třídních schůzkách, které 
chystáme na  8.listopadu.

Paed.Dr. Marie Ernestová - ředitelka školy

      Matematika

      77,84 %

Angličtina

82,98 %

     Český jazyk 

     89,77 % 

          Předmět 

          Úspěšnost 

      Matematika

      70,45 %

Angličtina

78,66 %

     Český jazyk 

     80,30 % 

          Předmět 

          Úspěšnost 



Lampiónový průvod obcí
spojený s rozsvícením vánočního stromu

Lampiónový průvod obcí
spojený s rozsvícením vánočního stromu

NEDĚLE  2.12. 2012 

 Průvod vychází v 16.30 od Lidového domu a 

po krátké procházce bude zakončen před obecním úřadem, 
kde vystoupí pěvecký sbor žáků základní školy ze Zaječova s 
vánočním repertoárem. V zasedací místnosti bude instalována 
výstava prací, které vytvořily děti z kroužku malých šikulků.
Pro navození té správné vánoční atmosféry se bude podávat tradičně vynikající svařené víno.

NEDĚLE  2.12. 2012 

Průvod vychází v 16.30 od Lidového domu a 

po krátké procházce bude zakončen před obecním úřadem, 
kde vystoupí pěvecký sbor žáků základní školy ze Zaječova s 
vánočním repertoárem. V zasedací místnosti bude instalována 
výstava prací, které vytvořily děti z kroužku malých šikulků.
Pro navození té správné vánoční atmosféry se bude podávat tradičně vynikající svařené víno.

6 3/2012Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

Přehlídka podzimní tvořivosti v základní škole

Májovníci  pamatovali na školní družinu

ZŠ a MŠ ZAJEČOVZŠ a MŠ ZAJEČOV

Počátkem měsíce října vyhlásily paní učitelky na 1. stupni  naší základní školy soutěžní přehlídku  výrobků inspirovaných 
podzimem či vyrobených z materiálů, které jsou právě na podzim v přírodě k mání. 
 Během několika dnů se sešlo mnoho kaštanových figurek, obrázků z listí, tykvových panáčků, dřevěných chaloupek, ale i 
květinové dekorace, dřevěné sošky či  překrásný hliněný větrný mlýn. Paní učitelky všechny výrobky vystavily na chodbě školy a 
po dlouhé poradě se usnesly, že všechny výrobky se dětem a jejich rodičům tak povedly, že nelze vybrat absolutního vítěze či 
stanovit pořadí.  Malou sladkou odměnu si zaslouží všech 39 dětí, které se rozhodly svůj  exponát do školy přinést.

Velké poděkování patří hlavně rodičům,neboť na mnoha výrobcích je patrné, že je pomáhaly vytvářet celé rodinné týmy. A 
to je právě smyslem celé podzimní přehlídky motivovat děti a rodiče, aby spolu sdíleli tvůrčí nadšení, aby spolu trávili volný čas a 
zažili radost ze společné činnosti. Víme, že v dnešní uspěchané době není jednoduché najít si na společné výtvarničení čas, o to 
více si vystavených prací vážíme.  Nelze opomenout ani to, že děti se učí vnímat krásu přírody a rozvíjejí svoji šikovnost.               

Paed.Dr. Marie Ernestová - ředitelka školy

Ačkoli začíná podzim, v zaječovské škole jsme si vzpomněli na letošní polosuché staročeské máje (jak bylo v jedněch červnových 
PN vysvětleno, polosuché proto, že je společně pořádala jak zaječovská mládež, tak mladé manželské páry třicátníků a 
čtyřicátníků).Velmi  mile však vedení školy překvapilo, když nám před zahájením letošního školního roku jedna z  pořadatelek 
paní Helena Velvarská předala výtěžek z této akce, 3 100 Kč na nákup hraček pro děti do školní družiny. Paní vychovatelka  Hana 
Němcová za tyto peníze pořídila „ holčičí vybavení“, neboť to původní už bylo zastaralé a nemoderní, např. vařič, mikrovlnou 
troubu, pokladnu a kompletní sadu pro lékařku či kadeřnici, aby se děvčátka mohla po dopoledním vyučování ve družině 
spontánně věnovat běžným dětským hrám. Všem májovníkům za jejich příspěvek patří naše velké poděkování.

Paed.Dr. Marie Ernestová - ředitelka školy



ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

75. výročí ZO Českého svazu včelařů v Zaječově

Podzimní výstava ZO ČSCH Zaječov 

ZAJEČOVSKÉ SPOLKYZAJEČOVSKÉ SPOLKY

5. prosince 1937 se sešli včelaři ze Zaječova a Kvaně v hospodě     
“U Jarošů" v Kozojedech a dohodli se , že založí včelařskou 
organizaci v naší obci. Od tohoto dne se začaly psát dějiny této 
organizace, která letos oslavuje 75. let svého trvání. Dnes má ZO 23 
členů se 183 včelstvy.
  U příležitosti 75. výročí se konala v pátek 26.10.2012 členská 
schůze ZO. Schůze se zúčastnilo 14 členů a 5 hostů. Př. E.Srp ve 
svém vystoupení provedl přítomné obdobím uplynulých 75 let a 
přiblížil i oživil události i celkový život organizace, která měla po 
založení téměř 50 členů se 180 včelstvy. Toto vzpomínkové 
povídání bylo přijato a oceněno všemi přítomnými závěrečným 
potleskem. Vzpomínka byla věnována všem členům ZO, kteří za 
uplynulých 75 let opustili naše řady. Za celou řadu včelařů alespoň 
jméno jednoho ze zakladatelů a zároveň včelaře, který choval i 70 
včelstev a zasloužil se o výsledky celé organizace - př. Josef 
Švandrlík z Kvaně čp.117.
    Součástí oslav byla také výstava, která byla otevřena v prostorách OÚ v Zaječově ve dnech 27.-29.10.2012 Na výstavě bylo 
možné vidět zařízení pro chov včel dříve i nyní, kroniku ZO popisující činnost ZO od jejího založení, velký zájem projevovali 
návštěvníci i o osobní kroniku př. V. Šlapáka ze Zaječova. Zařízení pro léčení včelstev i možnost vidět pod mikroskopem "škůdce" 
včel- roztoče varoa bylo také zajímavé. Nejzajímavějším exponátem byl skleněný úl vyrobený př. Braumem. Hledání matky byl 
zážitek pro každého návštěvníka.
    V pondělí navštívily výstavu děti ze ZŠ a MŠ v Zaječově. I pro ně byl úl se včelami největším zážitkem stejně jako ochutnávka 
medů z produkce našich včelařů.  A že to je med kvalitní o tom svědčí zlaté medaile za "Nejchutnější med" i za kvalitní "Český 
meď", které naši členové ing. Srp F., Srp E. a Kasík V. v loňském a letošním roce získali. Díky za nejlepší propagaci ZO.
  Výstavu navštívilo 72 občanů a 165 dětí. Jedině sobotní počasí pokazilo celkový velice dobrý dojem z akce připravené 
výborem ZO ČSV.

V. Kasík

Ve dnech 27. a 28. 10. 2012 pořádala ZO ČSCH Zaječov v 
chovatelském areálu tradiční berounskou okresní výstavu 
králíků, holubů a drůbeže, se soutěží holubů. 

Bohužel, počasí nám mnoho nepřálo a to se odrazilo i na 
účasti návštěvníků. Ti, co však přišli, shlédli 343 králíky 54 
plemen a barevných rázů. 371 holubů  66 plemen a barevných 
rázů . 8 různých voliér hus, 5 různých voliér kachen . 148 kusů 
slepic 31 plemen a barevných rázů. Na nejlépe ohodnocená 
zvířata bylo uděleno 17 pohárů a 55 čestných cen . 

Návštěvníci mohli vidět pestrou expozici exotického 
ptactva, zde mohli obdivovat andulky, zebřičky, kanáry, 
chůvičky, rozely pestré, rozely penant, alexandry malé, 
papoušky nádherné, korely, papoušky horské. 

Vedle této prodejní expozice se nacházela ještě výstava 
drobných hlodavců. Mohli jste shlédnout morčata, bílé myšky, zlaté křečky, křečky syrské, potkany. Tito hlodavci zde byli určeni 
k prodeji a mohli jste si k nim zakoupit vybavení i krmivo. Děti nejvíce ocenili bohatou tombolu. Areál  nám pěkně vyzdobila paní 
ředitelka ZŠ Zaječov  M. Ernestová výstavkami prací dětí ZŠ.

7Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y3/2012



ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINYZAJEČOVSKÉ SPOLKYZAJEČOVSKÉ SPOLKY

Moštárna Zaječov 

V tomto roce byla za finanční pomoci OÚ rekonstruována 
zahrádkářská moštárna v Zaječově. Moštárna byla 
zahrádkáři poprvé otevřena před 36 léty v říjnu 1976. 

Od této doby moštujeme dovezené ovoce, které 
předem pereme v tekoucí vodě a za přítomnosti majitele 
naléváme vylisovaný mošt do přinesených nádob. Moštárna 
se otevírá 21.9.2012 a bude se moštovat každý pátek od 16 
hod. 

Výbor ZO ČZS v Zaječově by chtěl touto cestou 
poděkovat OÚ a všem řemeslníkům a zahrádkářům,kteří se 
na rekonstrukci podíleli. Děkujeme.                          

S. Čížek

8 3/2012Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y

Brána 2012
V neděli 21. října se v zaječovském Lidovém domě konala hudební 
soutěž Brána. Vystoupilo mnoho sólistů i kapel ve třech věkových 
kategorií  nejmladší kategorie do 10 let, další do 15 a  nejstarší do 18 
let. Celé hudební odpoledne také provázela výtvarná dílna pro děti a 
orientační běh v blízkém okolí. Jak to celé dopadlo? 

V kategorii do 10 let byla na druhém místě Nella Fraunbergová a 
zvítězil Michal Hořejš. V kategorii sólistů do  15 let byla na třetím 
místě Markéta Růžičková, na místě druhém Iveta Jankovcová a 
zvítězila Lucie Erazímová. Mezi nejstaršími sólisty byla na druhém 
místě Denisa Hatinová a zvítězila Jana Blažková. V katogorii kapel do 
15 let se ba třetím místě umístili Brouci na zádech, na druhém místě 
Jen tak a na místě prvním zaječovská kapela Kecky. Z nejstarších 
skupin zvítězila SK2O.CZ
Absolutní vítězkou se stala Jana Blažková, která si zahraje na 

komárovské Portě. Mezi postupující na finále Brány v Brně se probojovali: Jen tak, Kecky, Jana Blažková, Lucka Erazímová a 
Denisa Hatinová.
   Moc děkujeme všem účinkujícím za příjemné odpoledne a kvalitní hudební výstupy, stejně tak poděkování patří OÚ 
Zaječov za finanční příspěvek a paní Jindřišce Kratochvílové za dárky pro účinkující. 

                                                                                                          Hana Švamberková

Obecní úřad v Zaječově si Vás dovoluje pozvat na 

 
posezení,

které se bude konat 

4.ledna 2013 od 17:00 hodin 
v Lidovém domě v Zaječově

Vystoupí děti z MŠ a ZŠ Zaječov.
K tanci a poslechu zahraje 

Strašická pohodovka 

Tříkrálové 



ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINYHISTORIEHISTORIE

9Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y3/2012

Kvaňské lipky

25.8 2012 bylo na Kvani části "draha" neobvykle rušno. To se zde v 
dopoledních hodinách schází svátečně oblečení lidé, jak místní tak ze 
vzdáleného okolí "u Fajčíkovic lipek". Dva mladí lidé se rozhodli 
stvrdit společnou cestu životem nikoli v kostele či obecním úřadě, ale 
právě zde. Uprostřed přírody, u dvou lipek, odkud je překrásný výhled 
na Zaječovsko, Kozojedy a dominantu kraje - Jivinskou horu.

Mezi dvěma lipami, na kterých stojí na kamenném podstavci 
litinový křížek, se dočteme, že lípy byly zasazeny r.1874. Náhoda 
tomu chtěla, že od paní Růženy Zušťákové jsme se dozvěděli, že lípy 
zasadil její otec Fr.Jícha nar.r.1864, když mu bylo 10 let. Bylo to na 
počest koupi statku č.p.20. Statek byl koupen po panu Vajnarovi 
přezdívaném Kuchař. Ten jako pytlák byl zastřelen v lese v místě 
dodnes přezdívaném "u bílého křížku". 

Vraťme se však k našim lipkám.  Jedná se o lípy malolisté, vysoké 
přibližně 20 m s obvody:

levá lípa- prsní výška 308 cm , pařezová 385 cm
pravá lípa- prsní výška 420 cm, pařezová 460 cm

 Aby se  kolemjdoucí mohli pokochat pohledem do kraje, byla 
dána k lipkám i lavička s opěradlem. Ta se však v krátké době ztratila. 
Nic v naší společnosti neobvyklého. Byla dodaná nová, nohy jsou však 
zabetonované. Ta zatím zůstává.

K obřadu patří i tato zajímavost. Oddávající pan místostarosta je 
po svém dědovi a otci již třetí generací oddávajících. 

Co závěrem popřát těm, kteří navštíví toto místo. 
Novomanželům, kteří si toto místo vybrali jako symbol společného 
života, aby jako tyto lípy stály pevně při sobě a odolávaly nástrahám 
života, jako ony odolávají větrům a bouřím. Všem ostatním, kteří se 
zde ocitnou, načerpání nových duševních sil tolik potřebných v 
dnešním uspěchaném životě.                            

 Josef a Zděnka Brůčkovi- Kvaň

Radúz a MahulenaRadúz a Mahulena

Kulturní a sociální komise Vás zve na divadelní představení 

Představení se uskuteční 

27.12. 2012   od 19.00 hodin, 

cena včetně dopravy  380,- Kč.

Lístky je možné zakoupit u paní 
Soni Solarové tel: 774354908

do Národního divadla v Praze. 



10 3/2012Z A J E Č O V S K É        N O V I N Y

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINY

ZAJEČOVSKÉ 
NOVINYKULTURAKULTURA

Vánoční koncert  

Kostel Svatá Dobrotivá
od 15:00 hod22. prosince 2011 

Vystoupí pěvecký sbor ZŠ Zaječov

Vánoční koncert  

Kostel Svatá Dobrotivá
22. prosince 2011 od 15:00 hod

Vystoupí pěvecký sbor ZŠ Zaječov

Mikulášská nadílkaMikulášská nadílka

V letošním roce připravuje kulturní a sociální komise netradiční mikulášskou nadílku 
v podobě mimořádného promítání pohádky 

 

v místním kině. Mikuláš, čerti a anděl přivítají děti 

Hodné děti, které čert neodnese, a přijdou do kina, budou mít promítání zcela zdarma.

”Peklo s princeznou ”

v pátek v :00 hodin v zaječovském kině 7.12.2012  17  

V letošním roce připravuje kulturní a sociální komise netradiční mikulášskou nadílku 
v podobě mimořádného promítání pohádky 

”Peklo s princeznou ” 

v místním kině. Mikuláš, čerti a anděl přivítají děti 

v pátek 7.12.2012 v 17:00 hodin v zaječovském kině
Hodné děti, které čert neodnese, a přijdou do kina, budou mít promítání zcela zdarma.


